Assistência Social as informações do quantitativo de famílias nos processos de 

averiguação e revisão cadastral no município com cronograma de atendimento. Pauta nº 

04 – Termo de Fomento nº 04/2025 (APAE):  A APAE encaminhou o Plano de Trabalho 

do Termo de Fomento nº 04/2025 de Recurso Federal no valor de R$11.017,70 (onze mil, 

dezessete reais e setenta centavos) que serão aplicados em gêneros de alimentação. 

Com a aprovação dos conselheiros presentes, será dado andamento para transferência 

do valor a entidade. Pauta nº 05 – Termo de Fomento nº 05/2025 (APAE):  A APAE 

encaminhou o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 05/2025 de Emenda 

Impositiva no valor de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). R$12.360,00 (doze mil 

trezentos e sessenta reais) serão investidos em Equipamentos em Geral e R$11.370,00 

(onze mil trezentos e setenta reais) em Mobiliários. O convênio será executado no 

exercício 05/2025 até 03/2026. Com a aprovação dos conselheiros presentes, será dado 

andamento para transferência do valor a entidade. Pauta nº 06 – Alteração do Decreto 

nº 10.681 de 31 de janeiro de 2025: